

یک رسانه لبنانی به نقل از منابع مطلع مدعی شد که در حاشیه نشست اردن مسئولان ایرانی و سعودی دیدار مهمی خواهند داشت.

به گزارش ایسنا، پایگاه خبری النشره در گزارشی اعلام کرد که بعد از برگزاری نشست بغداد در ماه آگوست گذشته، امان پایتخت اردن قرار است در بیستم ماه جاری میلادی (دسامبر) میزبان نشست‌ی منطقه‌ای در خصوص عراق باشد. در این نشست قرار است ایران و ترکیه و تعدادی از کشورهای عربی از جمله عربستان مشارکت داشته باشند. برخی منابع لبنانی با اشاره به اینکه قرار است در این نشست موضوع انتخاب رئیس‌جمهور لبنان بررسی شود مدعی شدند که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در حاشیه این نشست باهم دیدار خواهند کرد. این در حالی است که منابع ایرانی تاکنون چنین خبری را تایید یا رد نکرده‌اند.

همچنین منابع مطلع از فضای مذاکرات اخیر ایران و عربستان مدعی‌اند که نشست‌های تهران و ریاض در بغداد به نتایج ملموسی نرسیده است. این منابع می‌گویند که مطالبات عربستان برای باز کردن صفحه جدید روابط با ایران بر روی مسأله جنگ می متمرکز است اما ایران خواهان بازگشایی سفارتخانه‌ها و توقف مذاکرات در این حد است. این منابع می‌گویند که در مذاکرات ایران و عربستان به هیچ وجه به پرونده لبنان پرداخته نشده است.

این منابع می‌گویند که در مذاکرات ایران و عربستان به هیچ وجه به پرونده لبنان پرداخته نشده است.

منابع مطلع با اشاره به اهمیت نشست

نگرانی سیا درباره همکاری‌های ایران و روسیه

رئیس سازمان سیا با تکرار ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در حملات علیه اوکراین ارتباط میان تهران و مسکو را تهدیدی برای دوستان آمریکا در منطقه دانست.

به گزارش ایسنا، ویلیام برنز رئیس سازمان سیا در گفت‌وگو با شبکه پی‌بی‌اس درباره ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در جنگ علیه اوکراین و ارتباط میان تهران و مسکو اظهار داشت: نسبت به رابطه ایران و روسیه بسیار نگران هستم. در طول تاریخ، بی‌اعتمادی زیادی میان روس‌ها و ایرانی‌ها وجود داشته اما آنها اکنون به یکدیگر نیاز دارند.

وی در ادامه با تکرار این ادعاهای اثبات نشده گفت:



میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به مقاله‌ای که به دفاع از اتخاذ «پلان B»نقشه دوم غرب در قبال مسئله هسته‌ای ایران پرداخته بود، در صفحه توئیترش نوشت: راه بسیار بهتری وجود دارد و آن نهایی کردن

وزیر امورخارجه پیشین آمریکا با تکرار ادعاهای واھی خود درباره ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان گفت که برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی علیه رژیم صهیونیستی است.

به گزارش نیویورک سان، مایک پمپئو وزیر امورخارجه آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ در جریان سخنرانی خود در یک گردهمایی یهودیان در شهر پالم بیچ واقع در جنوب ایالت فلوریدا از سیاست‌های جو بایدن رئیس‌جمهور کشورش درقبال برنامه هسته‌ای ایران و تلاش برای احیای توافق هسته‌ای با ایران انتقاد کرد.

وی که همواره مواضعی به شدت ضد ایرانی داشته است با تکرار ادعاها درباره ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان گفت که برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی علیه موجودیت اسرائیل است.

پمپئو در بخش دیگری از این سخنرانی جو بایدن را یک صهیونیست خطاب و از سیاست‌های او در قبال اسرائیل و اوکراین حمایت کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ پس

النشره مدعی شد

احتمال دیدار بن سلمان و رئیسی در حاشیه نشست اردن



اردن که با نظارت فرانسه برگزار خواهد شد از دیدار مهم میان مسئولان ایرانی و سعودی در حاشیه این نشست خبر دادند. در پی گفت‌وگوی تلفنی میان امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق کاخ الیزه از برگزاری نشست مهم منطقه‌ای در اردن قبل از پایان سال میلادی خبر داد. کاخ الیزه اعلام کرد که در این نشست همانند نشست ۲۸ آگوست ۲۰۲۱ عراق و کشورهای همجوار به علاوه فرانسه مشارکت خواهند داشت. پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق در نشست خبری مشترک با سامح

شکرکی و ایمن الصفدی، وزرای خارجه مصر و اردن گفت که یک نشست منطقه‌ای دیگر در خصوص عراق در تاریخ ۲۰ دسامبر جاری در امان پایتخت اردن برگزار خواهد شد و انتظار می‌رود که ایران و ترکیه نیز در این نشست شرکت کنند. وی تأکید کرد: نسخه دوم نشست بغداد در بیستم ماه جاری در امان برگزار می‌شود، در نشست اول ایران و ترکیه حضور داشتند و انتظار داریم که این دو کشور در نشست آتی نیز شرکت کنند.

فواد حسین با اشاره به اینکه این نشست اساسا در راستای حمایت از عراق برگزار شد تأکید کرد که کشورش با چالش‌هایی مواجه است و برای عبور از این چالش‌ها نیازمند

تکرار ادعاهای پهبادی علیه ایران از سوی جان کری

وی در ادامه با طرح این ادعا که روسیه از این پهپادها علیه مردم و زیر ساخت‌های غیرنظامیان در اوکراین استفاده کرده است، افزود: اما موضوع فقط به این پهپادها

محدود نمی‌شود، بلکه مسأله تعمیق همکاری‌های دفاعی است که نه تنها برای مردم اوکراین، بلکه برای مردم خاورمیانه هم خوب نیست. پهبادی که از افزایش ترافیک پهپادها و تمک نظامی روسیه پهنه می‌برد نیز به تهدید بزرگتری در منطقه تبدیل می‌شود.

وی در ادامه این گفت‌وگو حمله روسیه به اوکراین و چالش‌هایی که برای اروپا ایجاد کرده است، چین و کره شمالی را بزرگ‌ترین چالش‌های برشمرده که وی در سال ۲۰۲۲ با آنها روبرو بوده است.

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا با تکرار ادعاهای درباره پهپادهای ایرانی نسبت به تقویت همکاری‌های دفاعی میان ایران و روسیه ابراز نگرانی کرد.

به گزارش ایسنا، جان کریبی سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگو با شبکه صدای آمریکا در پاسخ به سوالی درباره روابط ایران و روسیه ادعاها درخصوص استفاده مسکو از پهپادهای ساخت ایران علیه اوکراین را تکرار کرد و گفت: ما کاملا بر این باوریم که ایران و روسیه تلاش می‌کنند همکاری‌های خود در زمینه دفاعی را تقویت کنند که بخشی از آن می‌تواند توسعه یک مرکز تولید مشترک در روسیه برای ساخت پهپادهای ایرانی باشد.

انتقاد اولیانوف از بحث درباره پلن B علیه ایران

منفی شود.

مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین که از مارس ۲۰۲۱ و پس‌وی کار آمدن دولت جو بایدن در واشنگتن میان ایران، اعضای کمیسیون مشترک برجام و آمریکا آغاز شد، پس از طی روندی چندماهه، به دلیل مسائل حل‌نشده با وقته مواجه شده و هنوز نتیجه ملموسی به دنبال نداشته است. «پلان B» از پیشنهادهائی بود که در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، رییس‌جمهور پیشین آمریکا برای رسیدگی به مسئله هسته‌ای ایران مطرح شد و شامل اعمال فشار بیشتر، تحریم‌های اقتصادی و گزینه نظامی بود.

این رویکرد مورد حمایت تندرهای آمریکا و بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی بود که در سال ۲۰۱۸ ترامپ را به خروج از توافق هسته‌ای تشویق کرد.

استقبال مسکو از ادامه رازبازی‌ها

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگویی از سفر مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران استقبال کرد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری تاس نوشت، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگو با این خبرگزاری گفت که روسیه از رازبازی‌های آتی میان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران استقبال می‌کند، اگرچه کسی انتظار هیچ گشایشی را ندارد. اولیانوف گفت: این رازبازی‌ها قرار است در نیمه دوم ماه نوامبر اواخر آذر انجام شود اما قطعنامه «بدموقع و غیرسازنده» آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه که اخیرا علیه ایران در شورای حکام آژانس با هدف اعمال فشار بر ایران صادر شد، اولین چالش‌ها را به تعویق انداخت. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که سخنگوی

تاکید آمریکا بر خروج برجام از دستور کار

معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با بیان اینکه «دولت بایدن متعهد به عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است» اظهار داشت: اما به صراحت گفته‌ایم که در حال حاضر روی برجام متمرکز نیستیم. «ودانت پاتل» معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هسته‌ای خود با اعلام دوباره حمایت واشنگتن از ناآرامی‌های اخیر در ایران ادعاها درخصوص نحوه برخورد با افراد حاضر در این ناآرامی‌ها را تکرار کرد. بنابر گزارش

وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، وی در ادامه ادعاهای خود گفت: ما به شدت درخصوص گزارش‌های مربوط به دستگیری‌های دسته‌جمعی، محاکمه‌های ساختگی و در حال حاضر صدور احکام اعدام برای معترضان و همچنین اجرای آن نگران هستیم.

واضح است که اکنون چشم جهان به ایران و متحد بشر است، آنچه که دولت ایران بر مردم خودش تحمیل کرده، نباید بدون پاسخ بماند. پاتل با اشاره به اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران در طول ماه‌های گذشته به بهانه ناآرامی‌ها در کشورمان افزود: ایالات متحده از زمان فوت مهسا امینی برآ رسیدگی به نقض حقوق بشر



توافق باید مثل همیشه بالا باشد. دیپلماسی هسته‌ای هرگز به دنبال پاداش دادن به دولت ایران و سرمایه‌گذاری برای تغییر آن به سوی بهتر، نبوده است. این توافق در مورد جلوگیری از دستیابی ایران به بمب بود و هست.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جامعه بین‌المللی از اینکه ایران سرحد غنی‌سازی اورانیوم خود را به ۶۰ درصد افزایش داده

است، نگران است چراکه این گام فنی با سطح غنی‌سازی تسلیحاتی ۹۰ درصد فاصله دارد.

سیاسی

ویژه

تحریم‌های لندن علیه ۳۰۰ فرد و نهاد ایرانی

وزیر امورخارجه انگلیس با اشاره به اقدامات خصمانه دولت این کشور درقبال ایران طی سه ماه گذشته یادآور شد که لندن در طول این مدت بیش

از ۳۰۰ فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرده است.

«جیمز کلورلی» وزیر امورخارجه انگلیس در پیامی توثیتری اقدامات خصمانه کشورش طی ماه‌های گذشته علیه ایران را برشمرد و آن را با فوت خانم مهسا امینی مرتبط دانست.

وی نوشت: سه ماه پیش در چنین روزی مهسا امینی پس از بازداشت توسط «پلیس اخلاق» ایران درگذشت. از آن زمان تاکنون ما بیش از ۴۰ مقام ایرانی را تحریم کرده‌ایم.

وزیر امورخارجه انگلیس ادامه داد: درمجموع، ما بیش از ۳۰۰ فرد و نهاد، از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به‌طور کامل تحریم کرده‌ایم. به گزارش ایسنا، مقامات غربی و آمریکایی از زمان بروز ناآرامی‌هایی در ایران در پی درگذشت مهسا امینی به بهانه حمایت از مردم کشورمان تحریم‌هایی را علیه افراد و نهادهای ایرانی وضع کرده و مدعی‌اند که با این کار قصد پشتیبانی از آنچه اعتراضات مسالمت‌آمیز در ایران عنوان می‌کنند را دارند.

این در حالی است که آنها با اقدامات مداخله‌جویانه خود در امور داخلی ایران طی سه ماه گذشته تلاش کرده‌اند به ناآرامی‌ها در کشورمان دامن بزنند و آشکارا اعلام کرده‌اند که از اغتشاشات در ایران حمایت می‌کنند.

پاسخ مقامات ایران همواره به این اقدامات مداخلانه‌جویانه این بوده است که ایران قوی‌تر و استوارتر از آن بوده که با تحریم‌های ظالمانه و تهدیدات پوچ شصتا تسلیم شود و اکنون نیز سربلندتر از آن است که با مداخلات و اظهار شگفتی‌های سیاستمداری خسته از سال‌ها اقدام بی نتیجه علیه ایران، اراده‌اش منززل شود. مقامات جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه ۱۳گونه مداخله‌جویی‌ها هرگز ما را متعجب نمی‌کند» تأکید دارند: عادت شما ماهی گرفتن از آب‌های گل آلود است. اما یادتان باشد، اینجا ایران است؛ سرزمین مردان و زنان سرفراز. در خانه خوش، با هم گفت‌وگو می‌کنیم، با هم کار می‌کنیم، با ما هم برای ترمیم زخم‌های کوچک و بزرگ ایران خواهیم کوشید، با هم برای استقلال ایران خواهیم ایستاد و صلحانه شکست دیگری بر انبوه شکست‌هایتان افزوده خواهد شد.

دیپلماسی

پایان ماموریت بهادر امینیان در افغانستان

سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان از پایان ماموریت سفیر کشورمان دراین کشور خبر داد. سفارت ایران در کابل در تویییتی با بیان این مطلب اعلام کرد: ماموریت دکتر بهادر امینیان، به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان خاتمه یافته و ایشان طبق روال معمول دیپلماتیک، در پایان سال خدمت، به جمهوری اسلامی ایران باز می‌گردند.

پیش از این برخی رسانه‌ها در فضای مجازی خبر داده بودند که ماموریت امینیان، سفیر فعلی در کابل به پایان رسیده است و طی حکمی از سوی وزیر امور خارجه حسن کاظمی قمی به عنوان سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان منصوب و به زودی عازم کابل خواهد شد که روابط عمومی وزارت امور خارجه نسبت به خبر منتشر شده در خصوص انتصاب حسن کاظمی قمی به عنوان سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت امور خارجه در واکنش به این خبر اعلام کرد: ایشان همچنان مسئولیت نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان را برعهده دارد.

آمادگی ایران برای توافق خوب هسته‌ای

سفیر کشورمان در بیروت بر آمادگی ایران برای رسیدن به توافق هسته‌ای خوب، پایدار و قوی تأکید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از النشره، مجتبی اماتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت در دیدار با روزنامه نگاران لبنانی در محل سفارت ایران گفت که ایران به اراده ملت لبنان احترام می‌گذارد و هیچ گونه دخالتی در امور داخلی این کشور ندارد.

وی درخصوص مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد که تهران همواره آماده رسیدن به توافق خوب، پایدار و قوی است. سفیر ایران همزمان خاطرنشان کرد که تهران از خطوط قرمز خود که تضمین منافع ملت ایران است عقب نشینی نمی‌کند.

انتقاد از تهدید مراجعان به سفارت ایران در لندن

کاردار ایران در لندن نوشت: قابل توجه بعضی‌ها؛ مزاحمین خودجوش در اینجا، به خاطر ایجاد جو ارباب و تهدید بی سفارت ایران، مورد تقفد قرار می‌گیرند. به گزارش ایرنا، «مهدی حسینی متین» در لندن در تویییتی با اشاره به مزاحمت برخی نسبت به مراجعان به سفارت در تویییتی نوشت: قابل توجه بعضی‌ها؛ مزاحمین خودجوش در اینجا، به خاطر ایجاد جو ارباب تهدید علیه سفارت ایران، مورد تقفد قرار می‌گیرند. وی در ادامه نوشت: «وقتی مراجعه‌کننده ایرانی که مورد جهمه و تشکیک کاری مزاحمین قرار گرفته به پلیس شکایت می‌کند، پلیس به جای رسیدگی به شکایت وی از سفارت شاکلی شده که چرا به مهاجمین اهانت شده است!؟».

رویداد

محکومیت یک ایرانی در آلبانی به ۱۰سال زندان

دادگاهی در آلبانی یک شهروند ایرانی را به اتهام «تروریسم» به ۱۰ سال حبس محکوم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از فاکس نیوز، یک دادگاه در آلبانی در حکمی که روز چهارشنبه منتشر و یک روز پس از آن عمومی شده است، «بیزن پولادرگ» را به تأمین مالی تروریسم و عضویت در گروه تروریستی محکوم کرد. پولادرگ تمامی ادعاهای مطرح شده علیه وی را رد کرده است.

پیام تسلیت آیت‌الله سیستانی برای درگذشت آیت‌الله روحانی

آیت الله العظمی سیستانی، مرجعیت عالیقدر شیعه، درگذشت آیت الله العظمی سید محمدباقر حسینی روحانی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله سیستانی، متن این پیام به شرح ذیل است: ارتحال عالم ربانی فقیه عالیقدر آیت الله آقای حاج سید محمد صادق حسینی روحانی (رضوان الله علیه) را به آستان مقدس حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) و به حوزه علمیه قم و به بستگان گرمی و دیگر عاقله متندان محترم آن فقید سعید تسلیت عرض می‌کنم. ایشان افزود: آن بزرگوار سالیان طولانی از عمر شریفشان را در تعلیم و تربیت طلاب و نشر معارف اهل بیت و عصمت و طهارت (علیهم السلام) سپری و در این راستا زحمات بسیاری را تحمل کردند و آثار علمی ارزنده‌ای را از خود به یادگار گذاشتند. در ادامه پیام آیت الله سیستانی آمده است: از درگاه حضرت احدیت جلت الآؤه جبران این خسارت بزرگ و علو درجات آن فقید والا مقام را خواستارم و برای عموم بازمندگانشان صبر جمیل و اجر جزیل مسالت دارم.

تروریسم

ادامه تلاش ایران برای مبارزه و مقابله با تروریسم

امیر سعید ایرانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل اعلام کرد جمهوری اسلامی ایران به همکاری و هماهنگی خود با همه کشورها از جمله کشورهای جنوب و غرب آسیا بخصوص پاکستان در پیشگیری و مقابله با تروریسم ادامه خواهد داد. امیرسعید ایرانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در مراسم هشتمین سالگرد یادبود قربانیان حمله به مدرسه دولتی پشاور پاکستان در سخنانی گفت: دو کشور همسایه، ایران و پاکستان همواره برنج در شادی، چالش و فرصت مشترک داشته‌اند و هر دو نیز از تروریسم رنج می‌برند.

سفیر ایران با بیان اینکه ایران قربانی تروریسم است و ۱۷ هزار شهید در زمینه داشته است. تصریح کرد: موضع اصولی ما محکومیت تروریسم به هر شکل و روشی است. ایرانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از نخستین کشورهای بود که حادثه تروریستی حمله به مدرسه پشاور را محکوم کرد، گفت: همچنان هم‌دردی خود را با قربانیان این محله تروریستی، مردم و دولت پاکستان که هنوز از عواقب این حمله تروریستی رنج می‌برند، ابراز می‌داریم.